
 

УКРАЇНА 

 КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ОСИНІВСЬКИЙ ОСВІТНІЙ КОМПЛЕКС»  

ШИРЯЇВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ЄДРПОУ 23863519, 66841 Одеська обл. Ширяївський район, с. Осинівка, вул. Південна, 41 

 e-mail osvitaos@ukr.net  
 

НАКАЗ 

 

20.10.2021                                        с. Осинівка                                               № 87 

Про дотримання Санітарного 

регламенту в організації освітнього 

процесу  

З метою забезпечення неухильного виконання положень Санітарного 

регламенту, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров'я 

України  25 вересня 2020 року № 2205, зареєстрованим у  Міністерстві юстиції 

України 10 листопада 2020 р. за № 1111/35394, відповідно до річного плану КЗ 

«Осинівський ОК» адміністрацією закладу було проведено перевірку щодо 

дотримання Санітарного регламенту. 

1. Заступник директора з навчальної роботи Порошенко І.В.:  

- ознайомила працівників КЗ «Осинівський ОК» із Санітарним 

регламентом для закладів загальної середньої освіти. 

- ураховувала Гігієнічні правила під час складання розкладу навчальних 

занять та розподілу навчального навантаження протягом тижня, 

наведених у додатку 7 до Санітарного регламенту. 

2. Заступник директора з навчально-виховної роботи Знайдюк І.О. 

здійснює контроль: 

- За якістю продуктів, що надходять до закладу, умовами їх зберігання, 

дотриманням термінів реалізації і технології виготовлення страв, 

дотриманням санітарно-протиепідемічного режиму в їдальні 

(харчоблоці), фактичним виконанням меню за меню-розкладом. 

- запрошує медичну сестру ФАП (за згодою) проводити періодичні 

огляди на педикульоз відповідно до наказу Міністерства охорони 

здоров'я України від 28 березня 1994 року № 38 "Про організацію та 

проведення заходів по боротьбі з педикульозом", всіх учнів обов'язково 

оглядати після канікул та у подальшому - вибірково, за епідемічними 

показаннями. 

- На початку 2021/2022 навчального року здійснила перевірку 

проходження усіма працівниками закладу освіти обов’язкового 

mailto:osvitaos@ukr.net


профілактичного медичного огляду відповідно до законодавства, 

результати проходження яких вносяться до особистих медичних 

книжок. 

3. Педагогічні працівники закладу: 

- Дотримуються вимог Санітарного регламенту, проводячи  освітній 

процес,  не  призводять до перевантаження учнів, забезпечують 

безпечні, нешкідливі та здорові умови здобуття освіти. 

- Не перевантажують учнів домашніми завданнями, тривалість виконання 

яких не рекомендується більше 1 години у 3 - 5 класах та 1,5 години у 6 

- 9 класах, 2 години - у 10 - 11(12) класах. Учням 1 - 2 класів не 

рекомендуються обов'язкові завдання для самопідготовки у поза 

навчальний час. 

- Технічні засоби навчання під час проведення навчального заняття 

використовують тривалістю: 

 для учнів 1 класів - не більше 10 хвилин; 

 для учнів 2 - 4 класів - не більше 15 хвилин; 

 для учнів 5 - 7 класів - не більше 20 хвилин; 

 для учнів 8 - 9 класів - 20 - 25 хвилин; 

 для учнів 10 - 11 класів на 1-й годині занять до 30 хвилин, на 2-й 

годині занять - 20 хвилин.  

Навчальні приміщення провітрюють на перервах за відсутності дітей в 

приміщеннях. 

4. Класні керівники: 

- Для профілактики порушень постави не менше 2-х разів на рік 

пересаджують учнів на інші ряди, не порушуючи відповідності групи 

меблів їх зросту та з урахуванням гостроти зору і слуху. 

- Учнів з патологією органу зору (корегованою та/або некорегованою) 

садять за першими робочими столами учнів в першому ряду (від світло 

несучої стіни). 

- Учнів, які часто хворіють простудними захворюваннями, ревматизмом, 

ангінами, розміщують  у третьому ряду (біля внутрішньої стіни). 

- Не допускають учнів до виконання робіт, що небезпечні для їх життя та 

здоров'я, створюють загрозу зараження інфекційними хворобами. 

5. Учителя інформатики: 

- Використовуючи під час заняття технічні засоби навчання,  чередують 

види навчальної діяльності. 

- Працюють з технічними засобами під час уроку:  

для учнів 1 класів – не більше 10 хвилин;  

для учнів 2 - 4 класів – не більше 15 хвилин;  

для учнів 5 - 7 класів – не більше 20 хвилин;  

для учнів 8 - 9 класів – 20-25 хвилин. 

- Під час уроку, після роботи з технічними засобами, проводять для учнів 

вправи для профілактики зорової та статичної втоми відповідно до 

додатку 3  Санітарного регламенту. 



- Не допускають одночасної роботи за одним комп'ютером двох і більше 

учнів незалежно від їх віку. 

6. Учителя фізкультури Белінський А.С. та Можин О.В.: 

- На спортивних майданчиках, у спортивній залі дозволяють учням 

займатися тільки у спортивному одязі та взутті. 

7. Завгосп Гелас Т.Я.: 

- Забезпечує контроль за щоденним вологим прибиранням усіх 

приміщень та обладнань, у тому числі: підвіконня, підлоги, 

опалювальних приладів (або захисні решітки), меблів, класних дошок 

після закінчення останнього навчального заняття, спортивних залів - 

після кожного навчального заняття та після закінчення навчальних 

занять та гуртка. 

- Помістили наочну інформацію щодо дотримання в спортивній залі 

правил техніки безпеки та про режим його прибирання і провітрювання. 

- Для прибирання санітарних вузлів виділено окремий інвентар. Інвентар 

для прибирання промарковано.  

- Забезпечено прибирання санітарних вузлів після кожної перерви і 

щоденно в кінці робочого дня з використанням дезінфекційних засобів, 

які зареєстровані відповідно до вимог Порядку державної реєстрації 

(перереєстрації) дезінфекційних засобів, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 03 липня 2006 року № 908 із записом у 

відповідних журналах. 

- Спеціальний одяг для прибирання приміщень і санітарних вузлів 

марковано, використовується за призначенням і зберігається окремо, так 

само, як інвентар та засоби для прибирання. 

- У закладі освіти передбачено внутрішні санітарні вузли для учнів 

(окремих для хлопчиків і дівчат) з підведенням до умивальників 

холодної та гарячої проточної води з облаштуванням диспенсерів з 

паперовими рушниками та рідкого мила. 

Меблі у класних кімнатах переважно розміщено з дотриманням таких 

відстаней: 

- між зовнішньою стіною і першим рядом робочих столів учнів 0,6 - 0,7 м; 

- між рядами двомісних робочих столів учнів - не менше 0,6 м; 

- між III рядом робочих столів учнів і внутрішньою стіною або шафами, 

які стоять біля стіни, не менше 0,7 м; 

- між переднім робочим столом учнів і демонстраційним столом не менше 

0,8 м; 

- від передньої стіни з класною дошкою до передніх робочих столів учнів 

не менше 2,4 - 2,6 м; 

- від задніх робочих столів учнів до задньої стіни не менше 0,65 м (якщо 

задня стіна зовнішня - не менше 1,0 м); 

- від задніх робочих столів учнів до шаф, які стоять вздовж заднього краю 

стіни - не менше 0,8 м; 



- між столом педагогічного працівника і переднім робочим столом учнів 

- не менше 0,5 м; 

- найбільша відстань останнього місця від класної дошки - 9 м; 

- висота нижнього краю дошки над підлогою для учнів першого класу 0,7 

- 0,8 м, 2 - 4 класів - 0,75 - 0,8 м, 5 - 11(12) класів - 0,8 - 0,9 м. 

Класні  дошки забезпечено лотками для затримання крейдяного пилу, 

зберігання крейди. Територія закладу частково огороджена. 
8. Працівники їдальні: кухар, Зайченко О.С. та підсобний працівник, 

Юренко А.В: 

- Забезпечують учнів безпечною, якісною, корисною їжею відповідно до 

норм харчування у навчальних та дитячих закладах оздоровлення та 

відпочинку, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 

22 листопада 2004 року № 1591, Порядку організації харчування дітей у 

навчальних та оздоровчих закладах, затвердженого наказом 

Міністерства охорони здоров'я України, Міністерства освіти і науки 

України від 01 червня 2005 року № 242/329, зареєстрованого у 

Міністерстві юстиції України 15 червня 2005 року за № 661/10941. 

- Для уникнення харчових отруєнь, з метою профілактики захворювань, 

приготування та реалізацію харчової продукції  здійснюють у 

відповідності до загальних вимог до організації харчування дітей в 

закладах освіти, наведених у додатку 9 до Санітарного регламенту; 

- Роботи, пов’язані з організацією харчування учнів, у тому числі 

сервірування обідніх столів, отримання та порціювання готових страв, 

прибирання обідніх столів, миття посуду тощо, проводяться 

працівниками їдальні в санітарному одязі. 

- Забезпечують виконання  вимог, передбачених VІІІ розділом 

Санітарного регламенту, до санітарного і спеціального одягу та 

особистої гігієни працівників, залучених до організації харчування.  

9. Водій шкільного автобуса, Чебанюк І.В.: 

- забезпечує підвезення учнів, які проживають на відстані від закладу 

освіти понад 2 км, у порядку, визначеному засновником закладу освіти 

відповідно до законодавства. 

- Підвезення організовується з попередньо визначеними зупинками. 

Відстань від місця проживання учнів до місця збору на зупинці не 

перевищує 500 м. Виходячи із вищезазначеного, 

НАКАЗУЮ: 

1. Визнати, що працівники закладу освіти переважно дотримуються 

Санітарного регламенту в організації освітнього процесу. 

2. Працівникам закладу освіти постійно дотримуватися вимог Санітарного 

регламенту. 

3. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

Директор         Т.В. Топал  

З наказом ознайомлені: 

https://osvita.ua/legislation/other/2738/
https://osvita.ua/legislation/Ser_osv/2829/
https://osvita.ua/doc/files/news/777/77778/Dodatok_9.docx

	УКРАЇНА
	КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД
	ЄДРПОУ 23863519, 66841 Одеська обл. Ширяївський район, с. Осинівка, вул. Південна, 41
	e-mail osvitaos@ukr.net



